



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ที่ ชม ๗๗๙๐๓/๓๐๙

วันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๙

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ที่ ๑๕๐/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาส่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านเด่นป่าตัน หมู่ ๗ จากข้างสวนนางเสาร์ จอแก้ว ถึง ห้วยแม่ตาล ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๔๐.๐๐ ตารางเมตร ใกล้เคียงทางหินคลุกปรับเกลี่ยบดอัดแน่นตามสภาพพื้นที่ งบประมาณ ๑๖๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการข้างต้นได้ดำเนินการตรวจสอบเอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างของกองช่าง ซึ่งประมาณการราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเมื่อวันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๙ เห็นชอบให้ใช้เอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านเด่นป่าตัน หมู่ ๗ จากข้างสวนนางเสาร์ จอแก้ว ถึง ห้วยแม่ตาล งบประมาณ ๑๕๓,๓๗๖.๘๙ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันสามร้อยเจ็ดสิบหกบาทแปดสิบเก้าสตางค์) เป็นราคากลางและปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙ รายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จัดจ้างและเอกสารที่เกี่ยวข้องที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางสาวเยาปภา ทองมอญวงษ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยภักดิ์ สิริธรินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสายสุนี ตายุ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่/ผู้อำนวยการกองคลัง

— ๓ —

(นางรัชนิวรรณ มณีกุล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

เพื่อไม่ลงนาม ✓

๒

(นายสมเกียรติ โมลา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน



อนุมัติ.....



ไม่อนุมัติ เพราะ.....

๓

(นายสกลกร ปู่เดือน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านต้นปาดัน หมู่ 7 จากข้างสวนนางเสาร์ จอแก้ว ถึง ห้วยแม่ตาล
 ปริมาณงาน/ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 60.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 240.00 ตร.ม. โหลทางหินคลุกปรับเกลี่ยบดอัดแน่นตามสภาพพื้นที่
 สถานที่ก่อสร้าง/บ้านต้นปาดัน หมู่ 7 ต.บงตัน อ.คอยเต่า จ.เชียงใหม่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน (กองช่าง)
 เมื่อวันที่/ 24 มิถุนายน 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานขุดดินปรับระดับ (CLEARING AND GRUBBIN)							
1.1	งานปรับเกลี่ยดินด้วยเครื่องจักร	ตร.ม.	240.00	1.83	439.20	1.3642	2.50	599.16
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานทรายรองพื้นทาง (Sand cushion)	ลบ.ม.	12.00	433.71	5,204.52	1.3642	591.67	7,100.01
3	งานผิวทาง (Surface courses)							
3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	240.00	419.92	100,780.80	1.3642	572.85	137,485.17
3.2	งานรอยต่อเพื่อการขยายตัว (Expansion Joint)	ม.	4.00	114.84	459.36	1.3642	156.66	626.66
3.3	งานรอยต่อเพื่อการหดตัว (Contraction Joint)	ม.	40.00	88.15	3,526.00	1.3642	120.25	4,810.17
4	งานไหล่ทาง (Shoulder)							
4.1	งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยบดอัดแน่น	ลบ.ม.	5.40	374.08	2,020.03	1.3642	510.32	2,755.73
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมดเป็นเงิน				112,429.91			153,376.89

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 112,429.91
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3642
 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น = 153,376.89
 สรุป กำหนดราคากลางเป็นเงิน = 153,376.89

ตัวอักษร = (หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันสามร้อยเจ็ดสิบหกบาทแปดสิบเก้าสตางค์)

เฉลี่ยราคางานทาง : 639.07 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ : ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง 38.00 - 38.99 บาท/ลิตร

(.....) ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวเยาภา ทองมอญวงษ์)

นักวิชาการเกษตร ชำนาญการ

(.....) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(.....) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสายสุณี ตายุ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้